
 

1/2 

Datum 

3 december 2013 

Documentnummer 

3506391 

Herzien Ontwerpbesluit /13 F 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 december 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat (GOL): 

bestuursovereenkomst 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

overwegende dat: 

a. Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 24 

september 2013 68/13A; 

b. Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 3 

december 2013; de Nota van Wijziging 68/13E; 

c. Er positieve besluitvorming heeft plaats gevonden omtrent de 

beschikbaarstelling van € 5mln. bij de behandeling van de 

najaarsbrief 2013; 

d. Twee bijlagen bij het Statenvoorstel als geheim zijn 

aangeduid op grond van de artikel 25, tweede lid, van de 

Provinciewet, met als grond de belangen als genoemd in 

artikel 10, tweede lid, onder b (economische of financiële 

belangen) en onder g (onevenredige bevoordeling/benadeling 

van betrokkenen of derden) van de Wet openbaarheid van 

bestuur; 

e. De Commissie TSP op 22 november jl., heeft opgemerkt dat 

in het Statenvoorstel het voorstel ontbreekt om de 

geheimhouding van de twee als geheim aangeduide bijlagen 

bij het Statenvoorstel door Provinciale Staten te laten 

bekrachtigen. 

 

besluiten: 

1. Tot het aangaan van de bestuursovereenkomst GOL; 
2. Tot het wijzigen van de productraming en de 

programmabegroting conform bijgevoegde begrotingswijziging; 

3. Tot het voteren van krediet van €11 miljoen, zodat aan de 

gemeenten Heusden en Waalwijk een lening kan worden 



 

2/2 

Datum 

3 december 2013 

Documentnummer 

3506388 

verstrekt met een looptijd van 50 jaar en een rentepercentage van 

3,4%. 
4. Tot het bekrachtigen van de door Gedeputeerde Staten 

opgelegde geheimhouding ten aanzien van de bijlagen 1.1a en 
1.4 bij het statenvoorstel 68/13 A. 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 13 december 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


	Onderwerp

